
 

~ 1 ~ 
 

ZÁPIS 

z 3. zasedání Správního výboru SOSM 

dne 3. června 2022 v Kulturním domě, Masarykova 20, Šternberk 

 
Přítomni: Vincour, Žmolík, Orság, Solodujev, Svoboda, Oulehla, Kohout, Procházková, Cetkovský, Kouba. 
Omluveni: Obrusník. 
Hosté: Kučera – tajemník SOSM, Ťulpová – účetní DSO 
 

 
Program:  
 
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM 
2) Návrh rozpočtu SOSM rok 2022 
3) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
4) Rozpočtové opatření SOSM 
5) Termín příštího jednání SV SOSM 
6) Informace RARSM 
7) Různé 
 

 
Předseda SV SOSM Mgr. Radek Vincour, seznámil všechny přítomné s navrhovanou změnou programu, nechal o něm hlasovat a dále řídil 
zasedání správního výboru. 
 
Program byl schválen všemi přítomnými. 
 
Ad 1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 
Pověřený tajemník informoval SV SOSM o skutečnosti, že z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly. 
 
Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka, že z minulého zasedání SV SOSM nevyplynuly žádné úkoly. 
  
Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
Ad 2) Návrh rozpočtu SOSM rok 2022 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM doporučuje VS SOSM schválit „Návrh rozpočtu SOSM pro rok 2022“ dle předložených podkladových materiálů. 
2. SV SOSM bere na vědomí informaci tajemníka SOSM o průběhu přezkoumání hospodaření DSO SOSM za rok 2021, kdy byly 

zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb.): Finanční výkaz FIN 2–12 M nebyl sestaven v rozsahu daném přílohou č. 6 vyhlášky. 
 

Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
Ad 3) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 
Všichni členové SV SOSM byli tajemníkem SOSM informováni o úspěšném ukončení projektu SMO ČR „Posilování administrativní kapacity 
obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS, kde v rámci udržitelnosti byly splněny veškeré úkoly vyplývající ze smlouvy a z metodiky projektu. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace tajemníka SOSM o probíhajících aktivitách v rámci projektu SMO ČR „Posilování administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ – CSS. 

 
Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
Ad 4) Rozpočtové opatření SOSM – úprava položek rozpočtu 
Tajemník SOSM spolu s účetní DSO seznámili členy správního výboru s důvody vedoucími k úpravě rozpočtu. Tajemník SOSM také informoval 
o skutečnosti, že zjištěné chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 



 

~ 2 ~ 

 

420/2004 Sb.), byly odstraněny. Tajemník také přednesl návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření k projednání a schválení. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM schvaluje rozpočtové opatření dle předložených podkladových materiálů, které budou přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
2. SV SOSM schvaluje opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření. 
3. SV SOSM ukládá tajemníkovi SOSM a účetní SOSM, podali písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy, spolu se závěrečným účtem v orgánech územních 
celků. 

4. SV SOSM ukládá tajemníkovi SOSM, aby do 31.12.2022 podal písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu o plnění opatření k 
nápravě chyb a nedostatků. 

 
Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
Ad 5) Termín příštího jednání SV SOSM 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí se stanoveným termínem konání příštího zasedání SV SOSM v sídle SOSM, Horní náměstí 5, Olomouc a to dne 
3. prosince 2022. 

 
Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
Ad 6) Informace RARSM 
Ředitel RARSM informoval o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období roku 2021+. Informoval rovněž o průběhu 
zpracování jednotlivých projektů v roce 2022 pro členské obce, o stavu čerpání dotací z RFPPSM a o činnosti pro RARSM při naplňování 
strategických cílů. 
 
Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informace ředitele RARSM o připravovaných aktivitách v souvislosti z činností na další období. 
 

Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
Ad 7) Různé 
Tajemník SOSM informoval členy SV SOSM o stále trvajícím záměru vstupu dalších obcí do SOSM, konkrétně obec Vidnava, Týna nad 
Bečvou, Hnojice a Žulová. Tajemník rovněž informoval a komentoval projekty, které byla zařazeny pro čerpání z RFPPSM.  
 
Usnesení: 

1. SV SOSM po projednání schvaluje čerpání pro žadatele o dotaci z RFPPSM dle tabulky, jež je součástí tohoto zápisu. Nový žadatel je 
vždy označený červeně. 

2. SV SOSM na základě čl. X. odst 2., písm. f) stanov přijímá jako řádnou členskou obec do SOSM obec Paseka. 
3. SV SOSM bere na vědomí ukončení členství v SOSM u členské obce Samotišky. 

 
Hlasování – všichni přítomní pro. 

 
 
Ve Šternberku dne 3. června 2022      
 
 
Zapsal:        
        ……………………………………………. 
         Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 
         tajemník SV SOSM 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Za správnost odpovídá:       Mgr. Radek Vincour   
                                          předseda SV SOSM  



 

~ 3 ~ 

 

Příloha zápisu č. 1 
Rozpočtová opatření pro jednání správního výboru dne 3. 6. 2022 

 
 
Název materiálu: Rozpočtová opatření SOSM – úprava položek rozpočtu 
 
Předkládá: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA – tajemník SOSM 

Dagmar Ťulpová – účetní 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Správní výbor SOSM schvaluje rozpočtové opatření č. 1, kterým se 
 
 
- zvyšuje rozpočet příjmů 

ODPA Pol ZJ UZ O hodnotu v Kč 

6409 4121 0  1.917,- Kč 

     

     

 
 
- Snižuje rozpočet výdajů 

ODPA Pol ZJ UZ O hodnotu v Kč 

0000 8115   1.917,- Kč 

6409 5164   847,- Kč 

 
 
Důvodová zpráva: 
 

Byla přijata nová členská obec, a to Paseka a provedení upgrade programu GORDIC. 

 

 
 
 
V Olomouci dne 3. června 2022 
 
 
 
Zpracovala: Ťulpová Dagmar 
  



 

~ 4 ~ 

 

I. Kolo otevřené RFPPSM (3.1.2022 - 31.10.2022) 

Projekty doporučené k realizaci 

č. 
Datum 
přijetí 

Obec Název projektu Termín 
Náklady na 

přípravu  (vč. 
DPH) 

Požadovaná 
dotace (50 - 90%) 

1 05.01.2022 Uničov 
Budování a výměna propustných parkovacích 
ploch v Uničově - II. etapa - Ž, MŘ 

II.22              118 580 Kč                59 290 Kč  

2 05.01.2022 Uničov 
Retence dešťových vod ze střech veřejných 
budov – Uničov – Ž, MŘ 

II.22              118 580 Kč                59 290 Kč  

3 05.01.2022 Velký Újezd Sportoviště Velký Újezd – VŘ II.22                11 858 Kč                  5 929 Kč  

4 05.01.2022 
Kobylá nad 
Vidnavkou 

Kobylá nad Vindavkou odkanalizování - ST II.22                48 400 Kč                24 200 Kč  

5 05.01.2022 Dtahany 
Oprava hřbitovní zdi hřbitova Drahany – Ž 
(Mze), VŘ 

II.22                19 360 Kč                  9 680 Kč  

6 05.01.2022 Loučany 
Renovace obrazů křížové cesty v kapli Loučany 
- Ž (Mze) 

II.22                14 520 Kč                  7 260 Kč  

7 05.01.2022 Skorošice Výstavba kolumbária v obci Skorošice – Ž OK II.22                  6 050 Kč                  3 025 Kč  

8 05.01.2022 Klenovice na Hané 
Výstavba kolumbária v obci Klenovice na Hané 
– Ž OK 

II.22                  6 050 Kč                  3 025 Kč  

9 05.01.2022 Drahany Víceúčelové sportoviště Drahany - VŘ III.22                  9 438 Kč                  4 719 Kč  

10 05.01.2022 
Kobylá nad 
Vidnavkou 

Nakládání s odpadními vodami v obci Kobylá 
nad Vidnavkou – ST 

III.22                48 400 Kč                24 200 Kč  

11 05.01.2022 Drahany Dostavba chodníků v městysi Drahany - VŘ III.22                50 820 Kč                25 410 Kč  

12 01.03.2022 Uničov 
Uničov – nákup vozidla pro Centrum sociálních 
služeb Uničov - VŘ 

III.22                36 300 Kč                18 150 Kč  

13 17.03.2022 Drahany Víceúčelové sportoviště Drahany II. etapa - VŘ IV.22                50 820 Kč                25 410 Kč  

14 05.04.2022 Otaslavice 
Využití areálu bývalého mlýna v Otaslavicích - 
ST 

I.23              145 200 Kč                72 600 Kč  

15 05.04.2022 Paseka 
Stezka pro chodce a cyklisty Paseka  - Dlouhá 
Loučka - DUSP 

I.23              320 650 Kč              160 325 Kč  

16 05.04.2022 Paseka 
Stezka pro chodce a cyklisty Paseka  - Dlouhá 
Loučka - SFDI 

I.23                16 698 Kč                  8 349 Kč  

17 05.04.2022 Paseka 
Stezka pro chodce a cyklisty Paseka  - Dlouhá 
Loučka - VŘ 

I.23                19 118 Kč                  9 559 Kč  

    Celkem             520 421 Kč  

 


